
2022年１月21日
鉄道博物館からのお知らせ

トレインレストラン日本食堂（本館2Ｆ）とビューレストラン（南館4Ｆ）では、
埼玉県よりワクチン・検査パッケージ制度の適用を受け、ご利用人数等の制限を
設けて営業いたします。また、中止しておりました酒類の販売および、提供を下記
の条件により2022年1月22日（土）から、再開いたします。

ご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

１. 対象店舗 トレインレストラン日本食堂（本館２Ｆ）
ビューレストラン（南館4Ｆ）

２. 期 間 2022年1月22日（土）～ 2月13日（日）

３. 変更内容

■同一グループのご利用の方全員のワクチン接種歴（2回以上）または、
検査結果の陰性が確認できない場合
・同一グループ、同一テーブルでのご利用は4名以内とさせていただきます
・酒類の販売、提供はいたしません。

■同一グループのご利用の方全員のワクチン接種歴（2回以上）または、
検査結果の陰性が確認できた場合
・人数制限はございません。
・酒類の販売、提供をいたします。（11:00～16:30に限ります。）

※ワクチン接種歴（2回以上）の確認には、2回目接種から14日以上経過したことが確認
できる予防接種済証（接種証明書、接種記録書等 ※コピー、画像可）と身分証明
証が必要です。

※検査結果の確認には、医療機関等が発行した有効期間が記された結果通知書と身分
証明証が必要です。

※各店舗の営業時間等の詳細は鉄道博物館ホームページでご確認ください。

トレインレストラン日本食堂 ビューレストラン


